
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONEN. ’l 5 3

Oggetto:

del 0 6 GIU… 2019

Ricorso ex art. 696 bis cpc proposto dalla Sig.ra LL. innanzi il Tribunale Civile di

Catania- Conferimento incarico di rappresentanza e difesa all’Avv. Carmelo Ferrara, Dirigente

Avvocato

SERVIZIO LEGALE

Proposta 11. €; del éé'iî
Il Responsabile(le

‘

rocedimentn
Dott.ssaAu cibilia

/
l Dirig t Avvocato
. Car e 0 Ferrara

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa

Conto Economico:

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di

contabilità

Il Dirigente Responsabiledel Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della SaluteN° 196

del 4.4.2019, giusta art, 19, Legge Reg. n. 5/2009 e art. 2

D.lgs. n. 171/2016

con l’assistenza, quale Se_ etario del
Dott. Francesco Giovanni Marangm

Dott. Nicolò Romano

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 04.06.2019, è stato notificato presso questa Azienda Ospedaliera ricorso ex art. 696

bis c.p.c. innanzi il Tribunale Civile di Catania ad istanza della Sig.ra |.L. per il risarcimento di presunti danni subiti a

seguito delle cure prestate e del successivo intervento presso l’U.O. di Oculistica del PD. Garibaldi Nesima a far

data dal 09.07.2013;

Che, con nota prot. n. 4370 deil’11.05.2017, si è proweduto a richiedere la documentazione sanitaria,

specificando che il sinistro viene gestito da questa Azienda in regime di autoassicurazione;

Ritenuto doversi costituire, al fine di sostenere le ragioni difensive dell’Ente, nel giudizio proposto con

ricorso ex art. 696 bis c.p.c. innanzi il Tribunale Civile di Catania e nell’eventuale giudizio di merito presentato ad

istanza della sig.ra LL., conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa nel presente giudizio e nei

successivi stati e gradi dello stesso all'Avv. Carmelo Ferrara, DirigenteAwocato di questo Ente;

Ritenuto inoltre di riservarsi di nominare successivamente, con separata nota e senza oneri a carico

dell’Ente, un CTP medico legale ed un CTP medico specialista, fino al momento dell'inizio delle operazioni peritali;

Rawisata l'urgenza e l’indifferibilità della presente, atteso che l’udienza è fissata per il 20.06.2019;

Su proposta del Dirigente Awocato che, con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la

regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto;

DELIBERA

Peri motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel giudizio indicato in premessa proposto dalla Sig. |.L, al fine di sostenere il corretto operato

dei sanitari e difendere le ragioni dell’Azienda, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa nel

presente giudizio e nei successivi stati e gradì dello stesso all’Avv. Carmelo Ferrara, Dirigente Awocato di questo

Ente.

Riservarsi di nominare successivamente, con separata nota e senza oneri a carico dell'Ente, un CTP

medico legale ed un CTP medico specialista, fino al momento dell’inizio delle operazioni peritali.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, tenuto conto che l’udienza è fissata per il

20.06.2019.

Il Segretario
(Dott. Francesco Giovanni Marangia

Dott. Nic mano/ ,



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’an.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

- Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


